
                                 

      
 

Årsberetning Nerskogen Løypeforening for sesongen 2014/15 

Styret i Nerskogen Løypeforening har bestått av Trond Narve Stavne kasserer, Sveinung Løset 

og Roar Stenseth styremedlemmer, mens Arve Krovoll som er løypeansvarlig har fast plass i 

styret. Stein Mjøen har vært leder av styret. 

 

Det har vært avholdt 2 styremøter, i tillegg til at det har vært ulike gruppemøter og telefon- og 

e-postkontakt mellom styremedlemmene. Løypene som har vært kjørt opp, er fra Bløtslettet i 

nord til Skarbakkan i sør, i tillegg til rundløypa inn i Skrikdalen og rundt Minillmyran. Også 

denne sesongen har vært preget av at det har vært lite snø på Nerskogen, dog noe mere enn 

forrige vinter. Løypekjøringen har derfor vært påvirket av dette siden Skrikdalsløypa ikke 

kunne kjøres før rundt vinterferien, hvor avbrudd i denne kjøringen kom p.g.a. overvann i 

Minnilla og for lite snø til å dekke barmarka rundt naturreservatet.  

 

Ved årsskiftet fikk vi beskjed fra Snøhetta IL om at ønsket vi løypemaskintjenester fra dem, 

måtte vi vente til stamløypenettet på Oppdal ble kjørt opp først. Dette resulterte i at vi ble 

foruten løyper i nyttårshelga, noe som skapte reaksjoner hos våre brukere. Det ble derfor 

iverksatt utredninger for å se om det kunne skaffes egen løypemaskin til Nerskogen. 

Kommunene i Rennebu og Oppdal ble koblet inn, og dette resulterte i et sterkt engasjement fra 

kommunenes side med det resultat at 7. februar 2015 stod det ny løypemaskin på Nerskogen. 

Dette takket være en utrolig rask og målrettet håndtering av saken i Rennebu kommune, hvor 

de stilte hele kjøpsbeløpet på ca. 1,4 mill. kr. til disposisjon via lån fra ett av kommunenes 

fond. Måten dette ble handtert på fra kommunens side viser at kravet om oppkjørte løyper står 

sterkt og kommunen ser viktigheten av å ta hytteeierne på alvor ved å imøtekomme dette. 

 

Drift og finansiering av løypemaskina er organisert slik at Snøhetta IL drifter maskina og stille 

sjåfør til disposisjon. Det er løypeforeningens vurdering at det er bedre å benytte et allerede 

etablert driftsapparat med en sjåførpool som kan erstatte sjåfører som kan bli forhindret i å 

kjøre, enn å etablere eget driftsapparat. Snøhetta IL står som kjøper av maskina fordi de får 

refundert MVA da de er registrert for dette.  

 

Løypeforeningen har gjort uttrykkelig oppmerksom på at de ikke kan ta ansvaret for å dekke 

opp hele tilbakebetaling av lånet, fordi oppslutningen med støttekontingent er for liten til å 

betjene såpass store kostnader. Utover inntekter fra støttekontingenten har ikke 

Løypeforeningen noen som helst økonomisk sikkerhet de kan stille til rådighet. Det er fortsatt 

for få hytteeiere som betaler støttekontingent, slik at det derfor er ekstra gledelig at 

næringslivet/grunneiere/utbyggere i Rennebu og på Oppdal har kommet på banen og vil støtte 

Løypeforeningen med årlige tilskudd. Dette arbeides det med for å få på plass. I tillegg arbeides 

det i kommunene med å utarbeide et beregningsgrunnlag og en fordelingsnøkkel mellom 

Rennebu og Oppdal kommune basert på antall regulerte hyttetomter i området, for å kunne gi 

tilskudd til drift av løypemaskina. Ved en god, men ikke for ambisiøs økning av 
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støttekontingenten fra hytteeierne, sammen med tilskudd fra næringslivet og kommunene, bør 

det være et tilstrekkelig grunnlag for å dekke opp de årlige drifts- og kapitalkostnadene.  

 

Det er inngått en intensjonsavtale mellom Rennebu kommune og Løypeforeningen om bruken 

av løypemaskina. 

 

Løypeforeningen har begynt å forberede neste sesong ved å søke Verneområdestyret for 

Trollheimen om fornyet dispensasjon fra forbudet mot motorisert ferdsel for å kjøre opp løyper. 

Siden løypekjøringen har funnet sin faste form, ser vi på Verneområdestyrets krav om å søke 

hvert tredje år som en unødvendig byråkratisk belastning. Det ble derfor søkt om dispensasjon 

for ti år, for at dette kunne samkjøres med avtalene med kommunene, uten at dette førte frem. 

Det ble tre år denne gangen også. Det er bekymringsfullt at til tross for at departementet fastslo 

retningslinjer for løypekjøringen gjennom en klagesak som ble behandlet i 2012, så har 

Verneområdestyret valgt å redusere dispensasjonen ved å forby kjøring i Skrikdalsløypa på 

helger og i påskehelga. Siden dette bryter både med departementets endelige avgjørelse i saken, 

og samtidig virker meningsløst ut fra når løypebehovet er størst, er vi usikre på om dette 

skyldes en enkelt saksbehandlingsfeil fra verneområdeforvalternes side, eller om det er et 

bevisst valg.  

 

Styret i Løypeforeningen må følge opp dette gjennom å kontakt ordføreren i Rennebu for å 

klarlegge om dette faktisk skyldes en feil, eller om ordførerne rundt Trollheimen ikke ønsker at 

det skal kjøres løyper rundt Skrikdalen i helgen og i påskedagene.  

 

Økonomien i innværende sesong er i skrivende stund uoversiktlig, da vi ikke kjenner hverken 

de eksakte utgiftene eller inntektene som er bebudet skal komme. Pr. dato står det ca. kr. 

160 000 på kto. Det er ikke foretatt noen utbetalinger for sesongen og kr. 39 000 av dette var 

midler fra forrige sesong. Viser for øvrig til sak om regnskap og budsjett. 

 

Arbeidet for å bygge bru over Minilla, for å sikre at løypemaskina kan krysse denne og kjøre 

opp løyper til de på nordsiden, er i betydelig fremdrift. 

 

Når det gjelder valg, så står styreleder og ett styremedlem på valg. Etter syv år som leder i 

Løypeforeningen, har jeg besluttet at det er tid for å trå til side og slippe nye krefter til. Dette er 

forenlig med at vi nå har lagt bak oss etableringsfasene og går over i en ren driftsfase. Det er 

ikke uvanlig at man skifter leder i slike situasjoner, da drift vel så gjerne kan nyttiggjøre seg 

andre egenskaper enn det som kreves for å dra nyetableringsprosesser. Derfor så jeg at dette var 

et naturlig tidspunkt for å trekke meg tilbake. Jeg har derfor varslet valgkomiteen om at jeg 

ikke stiller til gjenvalg, og vil derfor takke for tilliten jeg har blitt vist i disse syv årene og for 

samarbeidet med styret. 

 

Nerskogen 08. mai 2015 

For styret: Stein Mjøen – leder  


